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NE€ bazé t€ nenit 12.2, shkronja ¢, lidhur me nenin 40.2, shkronja a t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
t€ Kuvendit t€ Republikés sé¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/1008 dhe nenit
36.2, shkronja ¢ t& Statutit t& Komunés s¢ Vitisé 01 Nr. 013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i
Komunés sé Vitisé€ né seancén e mbajtur mé 27.05.2014 aprovon kété:

RREGULLORE

PER ORGANIZIMIN E TRANSPORTIT BRENDA TERRITORIT Tit
KOMUNES Sk VITISE

I. Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1

Kjo rregullore ka pér gellim:

1.1.  Caktimin ¢ parimeve dhe rregullave me t€ cilat rregullohen kushtet dhe ményrat e ushtrimit t&
veprimtarisé sé transportit né garkullimin rrugor urban dhe urbano-periferik;

1.2.  Krijimin e kushteve pér rregullimin e transportit taxi t& udhétaréve;

1.3.  Sigurimin e ofrimit t& shérbimeve t€ transportit rrugor brenda territorit t& komunés;

1.4, Krijimin dhe mbéshtetjen e konkurrencés né mes t&€ operatoreve té transportit dhe mbéshtetjen e
interesave té udhétaréve;

1.5. Krijimin e kushteve pér njé transport t€ miréfillté t& mallrave.

Neni 2

Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kété kuptim:

1.1. “Licenc€” (e drejta pér t€ kryer veprimtari t¢ transportit t& rregullt t& udhétaréve, apo té
mallrave);

1.2. “Operator i transportit” (personi juridik apo fizik i cili ushtron veprimtaringé e transportit
publik);

1.3. “Drejtues i automjetit “ (personi i cili ka fituar shkallén e nevojshme t¢ kualifikimit pér
drejtimin e nj€ mjeti motorik);

1.4. “Transport i rregullt udhétarésh” (shérbimi 1 rregullt i transportit né itinerar dhe
vendgéndrime t€ pa ndryshuara, t&€ ofruara nga transportuesit dhe t&€ pércaktuara mé paré shérbimi, i
cili kryhet vetém me autobus dhe mund t& jeté urban, ndérurban dhe ndérkombétar);

1.5. “Transporti né llogari té veté“ (transporti 1 mallrave me automjete transporti né ardhje apo
vajtje, vetém pér llogari té veteé);

1.6. “Vendndalim” (lokacioni i sinjalizuar ku u mundésohet ndalja e autobuséve pér té zbritur dhe

marré udhétaré);
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1.7. “Linjé” (pérmbledhja e nisjeve nga pikénisja e deri né€ pikarritja ¢ stacionit t&€ autobuséve,
gjegjésisht n¢ vendkalimin ku transportohen udhétarét ose mallrat sipas rendit t&€ publikuar dhe té
regjistruar n€ nj€ apo shumé nisje né até relacion);

1.8. “Relacioni “ (distanca n¢ mes dy vendeve né linjé, t€ cilat né rendin e udhétimit jané té
regjistruara si stacione t& autobuséve);

1.9. “Tarifé” (akti i cili pérmban ¢mimin lidhur me transportin dhe kushtet tjera transportuese);
1.10. “Rendi i udhétimit* (akti i cili pérmban emrin e kompanis€ transportuese, korridorin né té cilin
kryhet transporti, llojin e linjés, renditjen e stacioneve té autobuséve apo vendbanimeve, si dhe
distancén nga pikénisja apo stacioni ku fillon, kohén e nisjes dhe arritjes nga stacionet i autobuséve,
gjegjésisht nga vendbanimet);

1.11. “Transporti urban” (do t& thot& transport 1 ushtruar brenda kufijve t&€ komunés);

1.12. “Transporti urbano-periferik” (do t¢ thot€ transport i ushtruar brenda territorit té
komunés);

1.13. “Transporti i liré i udhétaréve “ (do té thoté transport udhétaresh jashté shérbimit té rregullt,
duke pérfshiré shérbimet speciale t&€ rregullta, g€ bartin grupe udhétarésh té organizuar me iniciativé
t& udhétaréve ose veté bartésit);

1.14. “Autotaxi* (do t& thoté transport jashtélinjor 1 udhétaréve, i cili kryhet me automjete t& vogla
dhe 1 cili plotéson kushtet sipas késaj rregullore);

1.15. Vozitje shtesé (bis-vozitje) (Transporti me mé& shumé autobusé né té njéjtén kohé dhe rend té
udhétimit).

Neni 3

Operatori 1 pajisur me licencé nga MI-ja nuk ka nevojé pér licencé komunale né 1€min e transportit t&
rregullt / linjor/té udhétaréve.

Licenca &shté e domosdoshme pér :

2.1. Transport t€ rregullt urban dhe urbano-periferik t&€ udhétaréve;

2.2. Transport taxi t€ udhé&taréve;

2.3. Transport t& mallrave;

2.4. Licencat e lejuara nga komuna jané t& vlefshme vetém brenda territorit t€ komunés.

Neni 4

Komuna mban njé regjistér t& rendeve t&€ udhétimit t& vértetuara dhe licenca té lejuara.
Pércakton politikat e zhvillimit t€ shérbimeve t& transportit t€ sigurt, efikas dhe ekonomik.
Nxjerr planin e transportit dhe e ndryshon até sipas nevojés.

Plani duhet t€ jeté né pérputhje me politikén e zhvillimit t&€ térésishém t& transportit né Kosové.

Neni 5

Licenca vlen 5 vjet nése organi g€ e ka lejuar nuk vendos ndryshe.
Licenca &shté e patjetérsueshme dhe e patransferueshme.
. Rendi 1 udhétimit vértetohet pér ¢do 3 (tre) vite pas procesverbalit t€ l&shuar nga inspektori i

Komumkacmmt mbi shikimin e autobusit, pérkatésisht mjetit t& transportit publik.
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4. Licenca pér operator “taxi” dhe “auto-taxi” vlen 5 vite, ndérsa vértetimi b&het pér ¢’do vit, duke u
bazuar né procesverbalin mbi shikimin e automjetit.

Neni 6

1. Kriteret, rregullat dhe dokumentet pér dhénien e licencés i pércakton kjo rregullore bazuar né Ligjin e
Transportit me Rregulloren me Nr.04/L-179 t&¢ Kuvendit t&€ Kosovés.

2. Kriteret pér rendin e udhétimit né¢ Transportin Publik Urbano-Periferik pércaktohen pérmes késaj
rregulloreje.

Neni 7

1. Licenca jepet pas pagesés sé taksave komunale t& parapara me Rregulloren pér Taksa, Ngarkesa dhe
Gjoba, té aprovuar né Kuvendin Komunal t& Vitisé.
2. Veprimtaria e transportit rrugor t€ udhétaréve dhe mallrave kryhet né bazé té licencés.

Neni 8
Vértetimi i rendeve t&é udhétimit behet pas pagesés, vlerén e sé cilés e pércakton Rregullorja pér Taksa,

Ngarkesa dhe Gjoba, ¢ nxjerré nga Kuvendi Komunal - Viti.

Neni 9
Transporti i rregullt urban dhe urbano-periferik

1. Transporti 1 rregullt urban dhe urbano — periferik ushtrohet né bazé té licencés dhe rendit té

udhétimit.

2. Ndalohet ¢do ushtrim i veprimtarisé né¢ transport t€ rregullt urban dhe urbano-periferik pa u
pajisur me licencé dhe rend t&€ udhétimit.

3. Kushtet pér marrjen e licencés jané:

-

.1. t& keté né€ pronési s€ paku dy autobusé;
2. t€ keté t&€ punésuar s€ paku 3 punétoré prej tyre:
3.2.1. vozités profesional (kategoria D);
3.2.2. mekanik, elektricist apo profil tjetér p&r mirémbajtje (apo té kontraktuar);
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3.2.3. njé€ punétor administrativ.
3.3. t& keté& biznesin e regjistruar prané MTI- s&;
3.4. selia e kompanisé té jeté né territorin e Komunés sé Vitiseé.
4. Humbja e licencés:
4.1. Kur nuk plotésohen kushtet e parapara me kété rregullore;
4.2. Vdes mbajtési i saj;
4.3. Kérkohet nga mbajtési i licencés;
4.4. Mbaron afati 1 licencés;
4.5. Nése e humbé aftésiné fizike dhe mendore;
4.6. NE rastet kur operatori géndron n€ vuajtje t&€ burgut mé tepér se 6 (gjashté) muaj;
4.7. Procedurén pér revokim apo marrjen e licencés e ngrité inspektori 1 komunikacionit apo personi
autorizuar prané KK-sé€ .Vendimin e merr organi qé e ka l&shuar até.



Neni 10
Rendi i udhétimit

1. Relacionet urbane dhe urbano-periferike dhe numrin e orareve né to, pérfshiré pikat fillestarc dhe
pérfundimtare t& relacionit i aprovon DSHPE-ja (Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emérgjencé) né
baz¢ t& kérkesés dhe propozimit t&€ Operatorit.

2. Vértetimi 1 rendeve t&€ udhétimit béhet né até ményré q¢ mos t€ preken drejtpérdrejt nisjet e operatorit
tjetér, duke pasur parasysh kohén mbajtése t€ nisjeve.

3. Transportuesi &shté i obliguar q& transportin ta kryej né¢ ményré té rregullt dhe sipas rendit t& udhétimit
t& vértetuar dhe regjistruar.

4. Transportuesi mund g€ né nj€ pjes€ apo t€ré linjén t€ ushtroj transportin edhe mé shumé automjete (bis-
vozitje) sipas rendit t¢ vértetuar dhe regjistruar t&€ udhétimit.

Neni 11

1. Transportuesi duhet ta filloj veprimtaring e transportit t&€ rregullt publik té udhétaréve né afat prej 3
dit€sh nga dita e fuqizimit t€ rendit t€ udhétimit, dhe até nuk mund ta ndérpres pérderisa zgjat afati i
rendit t€ udhétimit.

2. Pérjashtimisht nga paragrafi 1 i kétij neni, transportuesi mund pérkohésisht t& ndérpres veprimtariné si

rezultat i kushteve & jashtézakonshme t€ cilat e pamundésojné ushtrimin e veprimtarisé s¢ transportit

té rregullt.

Pér ndérprerjen nga paragrafi 2 i kétij neni, transportuesi €shté i1 obliguar qé t€ informojé organin 1 cili

¢ ka vértetuar rendin e udhétimit, 1 cili organ do té 1€shoj njé vendim pér pranimin apo refuzim t&
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kérkesés s¢ transportuesit.
4. Transportuesi nuk mundg ta ndérpret (pezulloj) veprimtaring e transportit t€ rregullt né linj€ sipas
rendit t& udhétimit, té regjistruar dhe vértetuar pa lejen e organit qé e ka léshuar até rendé t€ udhétimit.

Neni 12

1. Rendi i udhétimit do t& pezullohet nga organi q¢€ e ka lejuar até né kushte kur :
1.1. Ng afatin prej 3 dité€sh nga dita e fuqizimit nuk ja fillon veprimtarisg;
1.2. Brenda njé muaji kalendarik pa miratimin e organit qé e ka léshuar nuk e mban nisjen tri herg;
1.3. Béné ndérprerjen e kohépaskohshme t&€ mbajtjes s¢ nisjes, respektivisht kur 12 heré brenda afatit
t& zgjatjes sé rendit t& udhétimit nuk e mban nisjen pa miratimin e organit g€ ¢ ka vértetuar até;
2. Vendimet i merr organi gé ¢ ka vértetuar até pas déshmisé€ s€ inspektorit t& komunikacionit prané

Komunés.

Neni 13

Operatori i transportit ka pér detyré qé ndryshimin e rendit t& udhétimit dhe t€ drejtimit (€ transportit,
ndaljen e pérkohshme apo t€ pérhershme té transportit né linjén e lejuar ta shpallé me ané ¢ shtypit apo

nj& mjeti tjetér t€ informimit.
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Neni 14

Transportuesi pércakton ¢gmimoren.

Cmimorja duhet t& vértetohet nga DSHPE-ja dhe Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé dhe t& vendoset né
autobus 1 cili qarkullon né até linjé.

Personeli 1 autobusit merr pagesén vetém né bazé t& gmimorés nga paragrafi 1 i kétij neni.
Pérjashtimisht nga paragrafi 2 i kétij Neni, pagesa mundé t& béhet edhe mujore, me kusht qé mujorja t&
shénohet (vértetohet) pér ¢’do udhétim t& shfrytézuar.

Neni 15

Kriteret, ményra dhe procedura e regjistrimit,vértetimit, revokimit dhe riregjistrimit t& rendeve té&
udhétimit si dhe caktimi i tarifave pér to rregullohet me akte t& veganta juridike qé e nxjerr Kuvendi
Komunal me Drejtoriné€ e DSHPE-sé né Viti.

Vetém operatoret e pajisur me licencé dhe rend t& udhétimit t& vértetuara mund té ushtrojné transport
té rregullt t& udhétaréve.

Komuna mund t’ua vérteton rendin e udhétimit pér transport t& rregullt (linjor) edhe pronaréve té
automjeteve (me 9+1 ulése), e mé tepér né njé relacion dhe orar t& caktuar, pér operatoret e pajisur
me licence.

Neni 16
Transporti TAXI

Transporti taxi €sht€ transport publik i personave né transportin jo t& rregullt (jashté linjor) rrugor pér
t€ cilin ¢mimi pér rrugén e kaluar &shté q€ mé paré i njohur dhe pércaktohet né bazé t& taxi-metrit
sipas ¢gmimores sé shérbimeve.

Cmimorja duhet t& jeté ¢ vendosur né vend t€ dukshém brenda né automjet.

Taksimetri duhet t& jet€ né gjendje t&€ rregullt, i atestuar dhe i vulosur sipas kushteve t€ pércaktuar pér
taksi-metér si dhe 1 vendosur né vend t¢ dukshém né automjet.

Transportuesi gé kryen transport taxi t€ udhétaréve &shté i obliguar qé me kérkesén e udhétarit ti jep
atij déshmi pér shérbimin e bérg, e cila déshmi pérmban: regjistrimin e automjetit, relacionin, kohén e
transportit, cmimin dhe nénshkrimin e transportuesit.

Neni 17

Transporti taxi mund té kryhet vetém me 5 (4+1) ulése dhe i cili i ka s€ paku katér dyer.

Automjeti sipas paragrafit 1 t& kétij neni nuk mund t€ ket€ mjet pér bartje (rimorkio).

Me automjet taxi nuk mund t& transportohen:

3.1. Personat nén ndikimin e alkoolit,drogés dhe t& sémuréve me sémundje té rénda ngjitése.

3.2. Kufoma,fémijé nén moshén 6 vjegare pa pércjellés,

3.3. Material eksploziv,radioaktiv,helmues,qé€ ndizen lehet,infektive,armé t& zjarrta dhe armé té tjera

té cilat rrezikojné jetén dhe t€ mirat e qytetar€ve né pérgjithési.
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Neni 18

Personat q¢ drejtojné automjetin me t& cilin kryhet transporti “taxi”, pérpos kushteve t& pércaktuara
me akte tjera normative € kétij ligji dhe ligjeve té tjera, duhet t& kené sé paku 5 (pesé) vite posedimin
¢ patenté shoferit pér drejtimin e automjetit.

Personat q¢ drejtojné automjetin pa leje, i cili nuk ka leje pér kryerjen e transportit auto-taxi té
udhétaréve dhe t€ mallrave, apo shenjen né automjetin taxi me shenjen e transportit linjor té
udhétaréve, pérpos masave ligjore t& ndéshkimit, do t¢ pérjashtohet nga trafiku nga inspektori i
Komunikacionit, né bashképunim me PK-né (Policiné ¢ Kosovés), né até ményré ku do ti merret lejae
punés dhe reklama “Taxi” pér 48-h deri né 5 dité.

Aktvendimi pér pérjashtimin e automjetit taxi i dorézohet drejtuesit aty pér aty, dhe shpenzimet i barté
né térési drejtuesi 1 automjetit.

Automjetet taxi g€ jané t& regjistruar pér kryerjen e transportit taxi né territorin e komunave tjera nuk
mund t€ kryej transportin né territorin e Komunés sé Vitisé,vetém né rastet kur té njé€jtit udhétaré i
bartin edhe né kthim.

Transportuesit publik t&¢ udhétaréve me 4+1 (auto-taxi) nuk mundé t& transportojné udhétar mé tepér
se q&€ kané ulése té regjistruara.

Neni 19

Drejtoria pér Urbanizém me DSHPE-né me vendim t€ veganté do té pércakton:
I.1. Numrin dhe shpérndarjen e stacioneve pér taxi, ményrén e shfrytézimit t& tyre, rregullimin,

mirémbajtjen si dhe numrin e automjeteve né taxi stacione;

1.2. N& vendgéndrimet taxi vendosen automjetet taksi sipas rendit q& kané zéng, dhe drejtuesi i taksit

¢sht€ 1 detyruar t€ jeté né taksi automjet ose né aférsi t& tij gjaté kohés deri sa té gjendet né vendqéndrimin

€ auto-taxive;

1.3. Taxi — drejtuesi mund t€ marr pér transport jashté vendqéndrimit taxi vetém né& vendet ku nuk

ndalohet ndalja dhe parkimi i automjeteve, por vetém me kérkesén e udhétarit nése ai kérkon shérbimin e

tij.

1

Neni 20
Kushtet pér licencé “TAXI”

Pér drejtues “taxi” kandidati duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1.1. Certifikatén e regjistrimit t& Biznesit;

1.2. T& jeté banor i Komunés sé& Vitisé;

1.3. T& ket¢ patenté shoferin mé t& vjetér se 5 (pesé) vite;

1.4. T€ mos keté pengesa juridike pér ushtrimin e veprimtarisé pér taksi drejtues;
1.5. Certifikatén mjekésore pér shofer, vlefshméria e sajé éshté 5 vite;

1.6. Fotokopjen e Patenté Shoferit (t& vértetuar);

1.7. Fotokopjen e librezés s¢ qarkullimit t&€ automjetit (t& vértetuar);

1.8. Dy fotografi personale;

1.9. Déshminé pér pagesén e Tatimit né Prong;

1.10. Procesverbalin mbi shikimin e automjetit pas pagesés sé¢ taksés Komunale.
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Neni 21
Automjeti pérveg kushteve té tjera t& pércaktuara me ligj duhet t’1 plotésojé edhe kéto kushte:
1.1. Té kete kater dyer;
1.2. T€ keté mé sé shumti 4+1 ulése;
1.3. T& keté taksimetrin e vendosur n¢ ményré t€ drejté dhe né vend t& dukshém;
1.4. Té& keté shenjen “taxi” mbi automjet;
1.5. Cmimorja t€ jeté e vendosur n€ automjet asisoj qé& t& jeté e dukshme pér udhétarin;
1.6. Xhamat t& mos jené t& ngjyrosur dhe té z&né me reklama;
1.7. T€ posedoj aparatin kundér zjarrit me déshminé e vértetuar ¢’do 6 muaj;
1.8. N& dyert anésore t& kété t&€ shénuar emrin e operatorit taxi;
1.9. Té keté t& kryer kontrollin teknike 6 (gjashté) mujore;
1.10. T€ keté t& gjitha pajisjet tjera q¢ kérkohen me Ligjin pér Siguri né Trafik Nr.02/L.-70;
DSHPE-ja s& do t&€ pércaktoj kushte mé t& péraférta shtesé né rast nevoje.

Neni 22
“Operator taxi”

1. Pér marrjen e licencés “operator taxi” duhet ti plotésojé edhe kéto kushte:

1.1. TE keté certifikaté mbi regjistrimin ¢ biznesit;
1.2. T€ keté€ minimumin 5 automjete né pronési ose né shirytézim, té cilat duhen té jené té tipit t& njéjte

dhe me ngjyré t€ njéjte;

1.3. T¢ keté minimumi 5 vozités pér “taxi” transport, sipas kritereve té nenit 18, pika 1;
1.4. Vendparkim, frekuenca, zyre, lidhje telefonike, servisin pér mirémbajtje t€ automjeteve.

Neni 23

Licenca térhiget nga organi g¢ e ka 1€shuar até nése:

1.1. Kérkon mbajtési i saj;

1.2. Mbaron afati 1 vlefshmérisé;

1.3. Vdes ose ¢ humb zotésiné mbajtési;

1.4. Nuk i pérmbush kushtet e parapara me kété rregullore dhe ligjet e tjera né€ fuqi.

Bordi i Drejtoréve né€ bashképunim me DSHPE-n€ mund t€ pércakton numrin maksimal té licencave

pér taxi me vendim té veganté.

Neni 24

Procedurén pér marrjen e licencés e inicon Inspektori i Komunikacionit, Inspektori i transportit prané
Ministrisé apo personi tjetér i autorizuar nga Ministria dhe Komuna . Vendimin pér revokimin ¢ merr

organi g€ e ka léshuar.

Neni 25

Licenca pér operator jepet pas nj€ pagese, vlera e sé€ cilés pércaktohet né bazé té Vendimit mbi Taksat

Komunale dhe Administrative prané K.K.



Neni 26
Transporti publik rrugor i mallrave

—

Operatori i transportit t&€ mallrave, tek i cili kapaciteti i automjetit nuk e tejkalon peshén e  ngarkesés
mbi 12 tona &shté kompetent organi komunal pér licencim.

2. Pér ushtrimin e késaj veprimtarie t€ transportit t& mallrave, operatori apo personi fizik gé transportin e
shirytézon pér nevoja personale duhet t& pajiset edhe me leje komunale pé€r mjetet ¢ transportit nga
35 tedennd 12 ¢

3. Kiriteret pér leje komunale i pércakton DSHPE-ja pér Komunén e Vitisé.

Neni 27

Procedurat, formén, pérmbajtjen, afatet dhe kushtet tjera plotésuese pér licencé i pérshkruan DSHPE-ja.

Neni 28

1. Punét n€ inspektimin e transportit rrugor, urban, urbano-periferik, transportin auto-taxi dhe transportin
¢ mallrave brenda territorit t¢ komunés i béné Inspektori i Komunikacionit, dhe Policia e Kosovés.
2. Inspektorét e Komunikacionit dhe t& Transportit rrugor jané t& detyruar qé& kontrollin ta kryejné né
pajtim me dispozitat e késaj rregullore.
2.1. Inspektimin dhe kontrollimin e operatoréve té& transportit rrugor urban dhe urbano-periferik a jané
duke ushtruar veprimtaring e veté né pajtim me dispozitat e késaj rregullore dhe a ¢ ushtrojné até né
pajtueshméri me licencé dhe rendé t& udhétimit;
2.2. Inspekton dhe kontrollon t& gjitha automjetet e transportit rrugor urban dhe urbano-periferik,
objekteve tjera afariste, dokumentacionin dhe evidencat q& i takojné transportit rrugor urban dhe
urbano-periferik;
2.3. Inspekton transportin e mallrave, licencat, ngarkesat,urdhéresat rrugore etj;
2.4. Kujdeset pér organizimin dhe mbarévajtjen e rregullt t€ transportit rrugor brenda territorit t&

komunés.
Neni 29
1. Operatori i transportit rrugor &shté i detyruar ti paraqes inspektorit t& gjitha dokumentet e kérkuara dhe
ti krijoj atij t€ gjitha lehtésité pér ushtrimin e kompetencave sipas rregullores dhe ligjeve né fugi.
2. Kundér vendimit t& inspektorit t& Komunikacionit ankesa i drejtohet organit kompetent komunal.
3. Né ankesén kundér vendimit t¢ organit kompetent komunal, respektivisht inspektorit t& transportit

rrugor né nivel t&¢ Kosovés vendos Ministria pérkatése.

Neni 30
Mbikéqyrja dhe zbatimi
Pér zbatimin e késaj rregullore dhe akteve tjera do t& kujdesen drejtorit pérkatése si:Drejtoria e
Shérbimeve Publike dhe Emergjencé dhe Urbanizmit - inspektori komunal i Komunikacionit dhe

Policia e Kosovés.

—



2. Inspektori komunal i Komunikacionit dhe Policia e Kosovés né kuadér t& autorizimeve té veta,
shqipton gjoba mandatore dhe béné fletéparaqitje pér inicimin e procedurés kundérvajtés prané
Gjykatés Themelore né Gjilan - Dega né Viti, Departamenti pé€r Kundérvajtje, kundér atyre t& cilét
veprojné né€ kundérshtim me dispozitat ¢ késaj rregulloreje, ndérsa inspektori komunal i
Komunikacionit béné kérkesa, njoftime, leje,vendime dhe urdhéresa né funksion t& zbatimit t€ késaj
rregulloreje.

II. Dispozitat ndéshkimore
Neni 31

1. Pérpos dispozitave ndéshkuese, t& parapara me Ligjin e Transportit Rrugor me Nr.04/1-179 t&
Kuvendit t€ Kosovés, me date 16.05.2013, dhe ligjeve tjera t& aplikueshme pér transport, me kété
rregullore parashihen edhe dispozita ndéshkuese pér operatorét q¢ komuna &shté pérgjegjése pér
léshimin e licencave.

2. Me gjobé prej 30 deri 50 € do t& dénohet pér kundérvajtje operatori i transportit, gjegjésisht personi
fizik apo juridik. Nése vepron né kundérshtim me Nenin 21, nga nénpikat 1.1 deri né pikén 1.10, pa
pajisjet themelore pér taxi té késaj rregullore.

3. Me gjobg prej 50 deri 100 € do t& dénohet pér kundérvajtje nése veprohet n€ kundérshtim me Nenin

14, pikat 1 dhe 2 (pér pagesa t& biletés dhe mujores) dhe Nenin 16 pikat 2,3 dhe 4, (pa ¢mimore,
taksimetér dhe fatura) dhe Neni 19, nénpika 1.3 (marrja dhe zbritja e udhétaréve né vendet ku &shté e
ndaluar ndalja dhe parkimi) t€ késaj rregullore.

4. Me gjobe prej 50 deri 200€ do t& dénohen pér kundérvajtje operatori i transportit, gjegjésisht personi
juridik, nése nuk e mban linjén me rendin e udhétimit t& vértetuar sipas Nenit 13 dhe Nenit 29, pika 1
(pér mosbashké&punim me Inspektorin). :

5. Me gjobe prej 100 deri 500€ do t& dénohen t& gjithé personat fizik dhe juridik t& cilét veprojné né
kundérshtim me Nenin 3, pika 2, nénpikat 2.1, 2.2, 2.4, 2.4 (pa licencé) né kundérshtim me Nenin 9,
pika 2 (pa licencé dhe rend t&€ udhétimit) t& késaj rregullore.

Neni 32

1. Me gjobé prej 100 deri 300€ do t& dénohen operatorét e transportit t& mallrave nése veprojné né
kundérshtim me Nenin 26, pikaldhe 2, pa licencé dhe pa leje komunale.

2. Me gjobe prej 200 deri 500 € do t& dénohen personat qé ofrojné shérbime “Taxi” pa leje pérkatése t&
punés, Neni 18, pika 2, 4 dhe S (pa leje pune nga komunat tjera dhe mbingarkesé etj).

3. Me gjobé 100 deri 300€ do t&€ dénohen té gjithé operatorét t& ciléve u ka skaduar afati i licencés, pa
rend€ t€ vértetuar t€ udhétimit apo me licencé t€ huaj, d.m.th. sipas Nenit 5, pikat 1,2,3 dhe 4 dhe nenit

15 pika 1.

Neni 33

Nése operatori i transportit, pérkatésisht personi fizik apo juridik béné pérséritje té kundérvajtjes sé nj&jté,
at€heré pérpos dénimit me gjobé do ti shqiptohet edhe masa mbrojtése e ndalesés pér ushtrimin e
veprimtarisé sé€ transportit né€ kohézgjatje prej 3 deri né 6 muaj.



P&r € gjitha ¢Eshijet e tjera t8 o

lat nuk jang & barapara me két¢ rregullore do t& zbatohen dispozitat e
Ligjit mbi Transportin Rrugor.

Neni 35

gullorja mbi T ransportin Publik Urban dhe
Urbano-Periferik per territorin e Komungs s Vitisg, t& datés 01 .07.2004, me numér 01-013-3073, dhe

Rregullorja mbj Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores pér Organizimin e Transportit né Komunén e
Vitisg, t& datés 20. 12. 2005, me numér 01-013-5875.

Neni 36

Kjo rregullore hyn né fuqi 8 dité pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s¢ Vitise

KRYESUESI I KUVENDIT

Naim Pira
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